
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00019/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08: 15 horas do dia
22 de Abril de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Município de
Itapororoca/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO8.666/93; Lei Complementar nO
123/06; Decreto Municipal nO028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 07 de Abril de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

D - Diário Oficial da União - 07.04.21
D - Diário Oficial do Estado - 07.04.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.04.21

16)



UIDiárIoOficial JoãoPessoa-Quarta-feira, 07 de Abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DE APOSTlLAMENTO
TOMADA DE PREÇO N" 00005/2019

CONTRATO N" 00045/2020
I.Processo: Tomada de Preço N" 00005/2019
2. Apostilamento: 0000112021
3. N" de Ordem do Apcstilamento: 01" Termo Aditivo
4. Contrato: N" 00045/2020
5. Contratante: Prefeitura Municipal de lrabaianaIPB
6. Contratado: SVS CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA CNPl
11.426.831/0001-64
7. Objeto: Realinhamento do saldo do contrato,
ONDE SE LÊ:
"CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: O valor total deste contrato, a base do preço pro
posto, é de RS 898.912,17 (oitocentos e noventa e oito mil, novecentos e doze reais, dezessete centavos)."
LEIA-SE;
"CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: O valor lotai deste contrato, a base do preço
proposto, é de R$ 953,472,23 (novecentos e cinquenta e três mil) quatrocentos e setenta e dois reais,
vinte e três centavos)."
8. Fundamentação Legal: AIt. 65' § 8' da Lei Federal N' 8.666/93
9. Data de Assinatura: 05/04/2021

ltabaiana-PB, 06de abrilde 2021.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001512021
OBJETO: Registro de Preços Contratação de empresa para fornecimento parcelado de matérias de
laboratório (insurnos e equipamentos) para atender as demandas da Secretarias de Saúde do Município
de Itabaiana.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00015/202 I.
VIGÊNCIA: até O final do exercicio financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltabaiana e:
CT N" 00047/2021 - 05.04.21 - DL\GFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPI
TALARES E LAB - R.$ 33.810,34;
CT N" 00048/2021 - 05.04.21 - PHOSPODONT LIDA - lU 18.703,60.
lrabaiann U6de Abril de 2021.
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL N' 00017n021
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmara de
ar e Protetor de pneus. para atender à Frota de veículos e maquinas pertencentes Prefeitura de ltabaiana
PB e Secretarias Municipais.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00017/2021.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jtabaiana e:
CT N" 00049/2021 -05.04.21 -NORCOLNORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA_R.$91.042,00;
CTN"00050/2021-05.04.21 -PNEUMAXLTDA-R$5.622,00.
I a 06 de Ab.il de 2021

lávio Araújo Costa
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE AmAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001712021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 00017/2021, para o dia 12 de Abril
de 2021 às 08: 10horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bonano, 07 - Centro
- lrapororoca - PR Informações: no honÍllo das OM:OO as 12:00 boras dos dias úteis, no reíelldo endereço.
Telefone: (083) 32941 I 12. E-mail: prnilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 06 de Abril de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregllelrll OficIaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE AmAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N' 00004/2021

A Comissão Permanente ue Licitação comunica o adiamento da Chamada Pública n° 0000412021 , para
o dia 15 de Abril de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damiào
Bozzallo, 07 - Centro - Itapororoca - PB. IuíolmaçÕC:i: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,

no referido endereço. Telefone: (083) 329411 12. E-mail: pl11ilicitacao2013@)hotl11ail.com.
Itapororoca - PR, 06 de Abril de 2021

_----.._AC!!!R~císIO FRANÇA DA SILVA
~a..Cumisdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL IV' 0lI01'112021

Toma publico que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Da ião
de Bozzanc, 007 - Centro -Itapororoca - PB, às 08: 15 hora. do dia 22 de Abril de 2021, licitação mod li
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Medicamentos destinado. a
Assistência Farmacêutica junto as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica
unicípio de lrapororocalPB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal
.520/02 e subsidiariamente a LeiFederal n'' ~.666/93; Lei Complementam" 123/06; Decreto Municipal n

O /05; c legislação pertinente, consideradas as alteraçõesposteriores das referidas normas. 1nf00RlaçÕCS: no
hon '0 das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3294 1112.E-mail:
pmili cao2013('!)hormail.com. Edital: www.irapororoca.pb.gov.br;www.rce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 07 de Abril de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeíro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00020/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oâcíel e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião
de Bozzano, 007 - Centro -Itapororoca - PB, às 08: 10 horas do dia 27 deAbril de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipomenor pre~o,para: AQUlSIÇÓES DE MATERlALMÉDICOHOSTlTALAR, DE
FORMA PAR<.F.LATlA,PARA A~F.R A nEMANTlA nA SF.l.RETARIA nE SAÚDE nA PRFFFI
TURAMUNICIPAL DE ITAPOROROROCA-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento
legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06;
Decreto Municipal n"028/05; e legislaçãopertinente,consideradasas alteraçõesposteriores das referidasnor
mas. Intormações: no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Teletone: 183)
3294 1112.E-mail: prnilicitacaozü 13@hmmai1.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 07 de Abril de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PregoeIro OficIaI

Prefeitura Municipal
de Jurú

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NU00007/2021

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial (..Equipe, de ApOLO,sediada na Rua José
Alves Barbosa, 12R - Centro - Juru - PB. por meio do site W\Vw.portaldecompral:;publicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Elctrônico, do tipo mcnor preço, rcsbita à participação de Mkrocmprcsas, Empresas
de Pequeno Potte e Equiparados, para: contra.tação de empresa destinada a compra de 1l1edica.mellto~para
FARMÁCIA BÁSICA a serem tornecidos de lorma parcelada conforme demanda especifica da Secretaria
de Saúde do Município de Jwu PB. Em conformidade L,;omo Termo de Referencia - Anexo 1.Abertura
da sessão pública: 08:30 horas do dia 19 de Abril de 202 r. Inicio da tase de lances: 08:35 horas do dia 19
de abril de 2021. Referência: horârlo de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamen[O vigente. Funda
mento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e subsidüuiamente a L"i Federal n' 8.666/93; Lei Complemenrar
n" 123/06; Decreto Federal nU5450/05; Decreto Federal n° 5.450/05; Deçreto federal nO>10024/19; e
legislação pertinente. consideradas as alterações posteriores das referidas normas. lntonnações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3484-1245. E-mail: licitacaojum@
hotmail.com. Edital: www.juru.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Juru - PB, 06 de abril de 2021
RONNV KLEBER PEREIRA DE LIMA

Pregoeiro OficiaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00008/2021

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Alves
Bad)osa, 128- Centro- Juru -PB,por meio do sitewww.porcddecoOlprdSpoblicas.combr, licitaçào modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, resnita âparticipaçào deMicroempresas, Empresas de Pequeno Porte
e Equiparados,para: Contratação de empresa destinada a compra demedi .. entos de distribuição con~'Olados
a serem tomecidosde tOllna parcelada confonne demanda específica da ecretariad.e Saúde doMunicípio de
JuruPB. Em confOrmidade com o Termo de Referência - Anexo I. Ex ci o Financeiro de 2021. Abeltum
da sessão pública: 14:00 horas do dia 19 de abril de 2021. Inicio da lase e ances: 14:IO horas do dia 19de
abril de 2021. Referência: uorário de Brasilia - DF. Recursos: previstos rçamento vigtmre. Fundamento
legal: Lei Federal nO>10.520/01 e subsidianamente a Lei r·ederal n° ~.6· ; Lei Complementar nU 123/O6~
Decreto Federal n"5450/05; Decreto Fedel<lin" 5.450105;Decl'etoFeder. 24/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das re1eridas normas. In1brmaçõ 08:00 as 12:00 horas dos dias
útru, no endereço supracitado. Telefone: (~3) 34M4-1245. Ermail: lici . otrnail.com. Edital: www.
juru.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.col

- PB, 06 de abril de 2021



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3
/6}

ISSN 1677-7069 Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 21/2021

A prefeitura Municipal de Conceição- PS torna público que esta realizando
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de peças
e assessórios, visando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos tipo utilitáno/leve
que compõem a Frota Municipal de Conceição/P8. Data e horário do recebimento das
propostas: ate às 07:50 horas do dia 22/04/2021. Data e horário do início da disputa: 08:00
horas do dia 22/04/2021. Recursos: previstos no orçamento Vigente. Fundamento legal: lei
N" 10.520/02, Decreto NO 10.024/2019, Decreto Municipal de N" 014/2020, Lei NO
8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br.Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos
poderão ser fornecidos na sede temporária da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs,
através do Setar de licitação, na Rua Capitão João Miguel ~ Centro Administrativo
Integrado, S/N - São José - Conceição - PS, CEP: 58970-000.

Conceição - PB, 8 de abril de 2021.
KtSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO

Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nO 0003/2021. DOTAÇÃO: 12.306.200S.2009-
Manter Setor de Merenda Escolar. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTESCONTRATANTES: Preleitura Municipal de Dona Inês e: CT Nº 0024/2021 - 05.04.21
- GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRElI - RS 148.699,00; CT NO
0025/2021 - 05.04.21 - MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS ElRELI _ RS 277.697,00;
CT N· 0026/2021 05.04.21 - MARIA CLAUDIA DE ARAÚJO TOSACANO ME _ RS
393.580,50

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÓNICOL N. 3/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 003/2021, que objetiva:
Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MARIA CLAUDIA DE
ARAUJO TOSCANO - CNPJ: 03.884.141/0001-02 - RS 393.580,00; MEGA MASTER
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 08.370.039/0001-02 - RS 277.697,00; GUEDES
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LlMPE2A EIRELI - CNPJ: 24.483.!l44/0oo1-25 _ RS
148.699,00.

Dona lnês-Pê, 23 de Março de 2021.
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN' 2/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA VÁRZEA VERDE. LICITANTES HABILITADOS: BSR
LOCADORA DE VEICULOS EIRELI; CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA _ EPP;
CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI; G S C CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.
LICITANTE INABILITADO: VERTICALIZA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - ME. Dos atos
decorrentes do procedimento licltatórlo, caberão recursos nos termos do Art. 109, da lei
Federal n2. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de
recursos, a sessão pública para abertura das envelopes Proposta de Preços será realizada
no dia 20/04/2021, às 08:00 horas, no mesma local da primeira reunião. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de licitação, Rua largo da
Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PS, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 36361147. E-mail: cplfreimartinho@gmail.com.

Frei Martinho-PS, 6 de abril de 2021
JOSÉ ELDESSOUTO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
AVISO

TOMADA DE PREÇOSN' 1/2021

A Prefeitura Municipal de Itaporanga - PS, através da Comissão Permanente de
licitação, comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOSN" 00001/2021, que na data
de 05/04/2021, a empresa CABRAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ:
29.505.771/0001-12, interpôs recurso administrativo em razão da decisão que a declarou
inabilitada, na fase de julgamento da documentação de habilitação. A Comissão comunica
aos demais Interessados no processo que fica aberto o prazo legal de OS (cinco) dias úteis
para contrarrazões a partir da data desta publicação. Neste caso, fica suspensa a sessão
pública por tempo indeterminado.

Mais informações poderão ser obtidas no horário das 08:00 as 12:00, na Praça
João Pessoa, 32, Centro, Itaporanga PB, no endereço eletrônico:
http://itaporanga.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e ainda através do e-mail
cplrtaporanga@gmail.com.

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGAO PRESENCIAL N" 19/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro
lo, sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca ~ PB, à

8:15 horas do dia 22 de Abril de 2021, licitação modalidade Pregão Presenciai, d
tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados
Assistência Farmacêutica junto as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e
Farmácia Básica do Municfpio de Itapororoca/PB. Recursos: previstos no orçamen o
vigente. Fundamente legal: lei Federal ng 10.520/02 e subsidiariamente a lei Fede ai
n' 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal n. 028/05; e legisl ão
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Inform ões:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. T efone:
(83) 32941112. E-mail: pmillcitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Este dOLUnetrt:o pode ser verificado no endereço elelTõn;co
httP:/~.br/aut.t'ltIÓdilde.hbnl. ,.to ~ 0!53D2UlJ0t0900227

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO OE TERMO ADITIVO

CONCORR~NCIA PÚBLICA N' 07.004/2019/SEINFRA
Espécie: 3' Termo Aditivo ao Contrato n' 07.027/2019/SEINFRA - Execução de Serviços de
Implantação de Pavimentação em Paralelepípedo em diversos Bairros de João Pessoa (Bairro
Valentina: Rua lomar Moreira e Rua Moacir da Costa; Bairro Cuiá: Rua José Gomes Sobrinho;
Bairro Paratibe: Rua Tatu Peludo; Bairro João Paulo II: Rua Benedita Damásio; Bairro Cristo
Redentor: Rua Júlia Ribeiro da Silva: Bairro Mumbaba: Rua Cidade Saía da Traição, Rua
Cidade de Puxinanã, Rua Cidade de Diamante, Rua São Jose de Sabugi, Rua Cidade de São
Mamede, Rua lndonésla, Rua Sibêria, Rua Cabo Verde, Rua Marrocos, Rua Lituânia, Rua
Peru, Rua Mõnaco, Rua Hungria, Rua Bolivia, Rua Afeganistão, Rua Porto Rico, Rua China,
Rua Trav. Madagascar, Rua Nova Floresta, Rua Cidade de Manaíra, Rua Equador, Rua
Turquia, Rua França, Rua Arábia, Rua Cidade Cruz do Espírito Santo e Rua Guatemala) na
(idade de João Pessoa/PS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João Pessoa.
CONTRATADA: A3T Construção e Incorporação Ltda. OBJETO: t objeto do presente Aditivo
a Prorrogação de Prazo por mais 06 ISEIS) meses. BASE LEGAL: lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS:
Sr. Rubens Falcão da Silva NetojPMJP e o Sr. José Teotônlo Dentas Leite /A3T. Data da
Assinatura: 05/04/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO NO 10.091/2020

PROCESSON. 18.253/2020 - PREGÃO ELETRÓNICO N9 10.091/2020
DATA DE ABERTURA: 23/04/2021 - À5: 09:oohs. (HORÁRIO DE BRASíLIA)
CHAVE CGM: L01L-6IS9-SE9D-2XM2
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇilo DE MATERIAL MtDICO
TELAS E FIOS CIRÚRGICOS.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu Pregoeiro,
Sr. Jackson Wellcker da Costa Teixeira Azevedo toma público, para conhecimento dos
interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do menor
preço por item. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na
legislação pertinente, no site www.comprasgovernamentais.gov.br. sob o número da UASG
926792, e no site https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/n/licitacoes. Consultas com o
Pregoeiro e sua equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:ooh e das 13:ooh às
17:00h, no Fone: (83) 3214~7937ou pelo e-mail cel.smsjp@gmaiLcom. Fonte de Recursos:
ORDINÁRIOS / SUS. Fundamentação legal: Lei nO 10.520/2002, pelo Decreto Federal nO
7.892/2013 e 10.024/2019, Decreto Municipal nº 4.985/2003, 7.884/2013, 8.642/2015,
9.280/2019, 9.607/2020 e 9.611/1020, e subsidiariamente pela Lei n' 8.666/1993 e
alterações posteriores.

João Pessoa, 8 de Abril de 2021.
JACKSON WEUCKER DA COSTA TEIXEIRA AZEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO N' 10.009/2021

PROCESSON.O 04.143/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 10.009/2021
Objeto: AQUISiÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL MtDICO HOSPITALAR - MMH GERAL

Com base nas informações constantes no Processo n9. 04.143/2021, referente
à Dispensa de Licitação n' .10.009/2021, embasado nos Pareceres da Assessoria Juridica, e
da GEMAF e no Relatório da Comissão Setonal de licitação, e em cumprimento aos termos
do Artigo 43, inciso VI, da Lei n' 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa: GRADUAL COMÉRCIO E
SERViÇOS EIRELI - ME, inscrito sob o nO. CNPJ: 12.04Q.718/oo01-90, Itens 01, no valor total
de R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais'. para aouisiçâo do objeto em referência, com
base no Art.24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, em consequência, fica
convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
Art.64, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 8 de abril de 2021.
FÁBIO ANTÓNIO DA ROCHA SOUZA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAíRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ElETRONICO N' 7/2021

A Prefeitura Municipal de Manaíra - PSJ torna público a licitação sob
modalidade Pregão Hetrônlco, do tipo menor preço, para: Aquisição de alimentação [kit
lanche) destinado ao programa brincando com o esporte no município de Manaíra/PS.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 10:1Shs/min do dia 22/04/2021. Data
e horário do início da disputa: 10:30hs/min do dia 22/04/2021. Fundamento legal: lei Ng
10.520/02, Decreto NO10.024/2019, Decreto MuniCipal de N' 124/2020, Lei N' 8.666/1993
e subsidiárias. LOCAl: Portal de Compras Publicas· www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da
Prefeitura Municipal, das 08;00 às 13:00hs, através do Setor de ucítação, na Praça 80S uet
Wanderley, 61 - Centro - Manaíra - PS.

Manafra - PB, 8 de Abril de 2021.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO OE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 0.10.37/2021

A Comissão Permanente de licitação da prefeitura Municipal
através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados p
Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e comunica aos Interessadas
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICA nO. 0.10.37 1, cujo obje
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM A FINALIDADE DE LOCAÇÃO DE ElcuLO AUTOMO R.
DATA DA ABERTURA: 23 DE ABRIL DE 2021, ÁS lOHOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS
19.197,36. Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor
de licitações da Prefeitura Munlc1pal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes,
13, Centro, 1º Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 13hOOmin.
Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544,
h.ttp;//www.comprasgovernamentais.gov.brJ, www.monteiro.pb.gov.br e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Montelro-PB 8 de Abril de 202l.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

Documento assinadtl digitalmente conforme MP IlII2.200·2 de 2.4/0&/2001. .tE!
que institui ii Infraestrutura dt" Cha"~5 Públicas BraSileifill . ICP-Bra.:il. :s=:;


